МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАНГЕПАС

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА
ул.Ленина,35, г.Лангепас, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра (Тюменская область) 628672

Тел: (34669) 20236, факс: (34669) 22603 E-mail: adm@admlangepas.ru

01-Исх/636

27.01.2020

ул. Мира, д.5, к. 4003,

г. Ханты-Мансийск, 628006

Председателю Думы

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

Б.С. Хохрякову

Уважаемый Борис Сергеевич!

 В ответ на Ваше письмо в адрес главы города Лангепаса Б.Ф.Сурцева

от 25.12.2019 №3213 об исполнении рекомендаций в соответствии с решением

тринадцатого заседания Координационного совета представительных органов

местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 05.12.2019 (далее – решение заседания Координационного совета)

направляю в Ваш адрес информацию по исполнению пунктов 3, 4 решения

заседания Координационного совета.

Приложение: 1 лист.

С уважением,

Заместитель главы

города Лангепаса                                                                                    М.А.Гуменюк

  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
04C0AF1037B04A726518FBDE50566D89336C8FCC
Владелец  Гуменюк  Михаил Антонович
Действителен с 09.12.2019 по 09.03.2021

Исполнитель:

Главный специалист отдела по взаимодействию
с социально ориентированными некоммерческими

организациями администрации города Лангепаса

Солоневич Елена Владимировна
24.01.2020

Телефон: 8(34669) 5-60-57 (доб.3601)

mailto:adm@admlangepas.ru

 Приложение

п.3. Рекомендовать органам местного самоуправления

муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры использовать

положительный опыт создания в городе Нягани

коворкинг-центра «Центр объединения идей» при

разработке и реализации социально-значимых проектов

на территориях муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры. Обратиться в

Правительство Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры с предложением рассмотреть

возможность предоставления субсидий из бюджета

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

муниципальным образованиям Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры с целью создания и

обеспечения деятельности коворкинг-центров в рамках

государственной программы Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры «Развитие гражданского

общества».

На территории муниципального образования городской округ

город Лангепас на базе автономной некоммерческой

организации «Центр социальной адаптации имени Серафима

Саровского» формируется Центр общественной инициативы.

Социальный проект по созданию Центра, отвечающий

основным положениям созданного в городе Нягань коворкинг-

центра «Центр объединения идей», направлен на конкурс

социальных проектов на грант Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры.

п.4. Рекомендовать органам местного самоуправления

муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры рассмотреть возможность

использования положительного опыта работы органов

местного самоуправления города Нягани по оказанию

имущественной поддержки некоммерческим

организациям.

Опыт работы органов местного самоуправления города Нягань

по оказанию имущественной поддержки некоммерческим

организациям будет рассмотрен на ближайшем заседании

Координационного совета по поддержке и развитию

общественных инициатив на территории муниципального

образования городской округ город Лангепас.